АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

  от   28   марта  2014г.                                                                               № 10 - р
О   противопожарной   безопасности
в весенне - летний период 2014 года

              В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года №69-фз «О пожарной безопасности»,  от 22.07.2008 г. №123-фз «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»,   в связи с прогнозом высокой пожарной опасности в лесах и населенных пунктах, расположенных на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение в весенне - летний  период 2014 года:
1. Установить особый противопожарный режим на территории п. Березово, включенного в перечень населенных пунктов, подверженных угрозе распространения лесных пожаров.

2. Запретить сжигание мусора, сухой травы  в лесах и на территории населенных пунктов поселения.
       3. Заместителю главы администрации МО Севастьяновское сельское поселение Иванову Н.Н.:

       3.1.     На пожароопасный период начиная с 05.04.2014 года, ввести круглосуточное дежурство личного состава добровольного пожарного формирования Севастьяновского сельского поселения на   автомобиле -  авторазливочная станция марки ЗИЛ АРС-14 ПМ.

       3.2.   Обеспечить взаимодействие между  администрацией  муниципального образования    Севастьяновское сельское поселение и 144 ПЧ при тушении пожаров  в границах населенных пунктов Севастьяновского сельского поселения.

        3.3.   Обеспечить информирование населения о пожарной обстановке на территории Севастьяновского сельского поселения.

        3.4.   В администрации поселения организовать круглосуточное дежурство из числа ответственных должностных лиц.

         4.       Рекомендовать:

         4.1.    Председателям садоводческих и дачных некоммерческих объединений:

         4.1.1. Создать и организовать дежурство добровольных пожарных дружин, обучить  и обеспечить их первичными средствами пожаротушения.

         4.1.2. Запретить  сжигание мусора, сухой травы на территориях участков, граничащих с лесом.

         4.2.    Руководителям сельхозпредприятий:

          4.2.1.  Принять меры  по недопущению проведения отжига сельскохозяйственных палов и сухой травы на сельскохозяйственных угодьях и территориях, граничащих с лесом.
          4.2.2. Организовать опашку минерализованных  полос на территориях, граничащих с лесными угодьями.
          5.   Опубликовать данное распоряжение  в средствах массовой информации и разместить на  официальном сайте поселения в сети Интернет.

         6.    Данное распоряжение вступает в силу с момента опубликования.

         7. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

МО Севастьяновское сельское поселение                                         С. В. Карплюк

Исп. Иванов Н.Н. тел. (813 79) 93 121

Разослано: дело-2, ГОЧС -1, 144ПЧ-1, Организации, садоводства -7.